[bookmark: _GoBack]

          ҠАРАР				                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              апрель 2015 й.                №____                                 апреля 2015 г.

О подготовке и праздновании
71-й  годовщины Победы в 2016 году.

		В ознаменование 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях дальнейшего осуществления мер социальной защиты, установленных инвалидам и участникам войны
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить организационную комиссию по подготовке и празднованию
     71-й годовщины       Победы в 2016 году (приложение №1)
1. Организационной комиссии  разработать план мероприятий по подготовке  и проведению Дня Победы.
1. Руководителям учреждений культуры, образования и медицины привести в надлежащий вид  памятники и обелиски; провести чествование ветеранов войны; проверку социально-бытовых условий жизни участников и вдов Великой Отечественной войны.
1. Управляющий делами (Яхиной Г.З.) подготовить пригласительные открытки.
1. Ведущему бухгалтеру  (Шайдуллиной А.Н.) на предусмотренные средства категории скомплектовать подарочные наборы.
1. Контроль данного постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения					Ф.Х.Миндияров.

УТВЕРЖДАЮ
Глава сельского поселения
_____________Ф.Х.Миндияров

План мероприятий по подготовке и проведения 70-й годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 года в АСП Воядинский сельсовет МР Янаульский район Республики Башкортостан

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Проверка социально-бытовых условий жизни участников и вдов ВОВ
	до 5 мая
	СДК, сельские клубы, школа

	2
	организовать команду тимуровцев.
	до 29 апреля
	МБОУ НОШ-ДС с.Вояды

	3
	Привести в надлежащий вид памятники и обелиски (уборка территории возле них)

до 5 мая
	Учреждения культуры и образования.

	4
	Чествование ветеранов  войны
	6, 9 мая
	Администрация СП Воядинский сельсовет, руководители образования и культуры

Управляющий делами                                                                           Г.З.Яхина

Организационная комиссия по подготовке и проведению
71-й годовщины Победы
в 2016году

1.Миндияров Ф.Х.- председатель комиссии, глава сельского поселения.
2.Яхина Г.З.- управляющий делами
3.Шайдуллина А.Н.- ведущий бухгалтер.
4.Имамова С.В.-худ. руководитель  СДК
5.Хаертдинова З.Н.- директор МБОУ НОШ-ДС с.Вояды